And let us pray for all who love children, for their teachers and educators and especially for catechists; for all organizations that work for the benefit of children, whose aim is the healthy, true and Christian training of the young. Mary, most fortunate of mothers, be at our side.

DOCUMENTATION

PONTIFICAL BULLS

Most Rev. Salvador L. Lazo, D.D.

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

dilecto filio SALVATORI LAZO, hactenus Curioni in pago vulgari sermone Lallo appellato, electo Episcopo titulo Seljensi atque Auxiliari sacri Praesulis Tuguegaraoani, salutem et apostolicam benedictionem. Qui Dei supremo atque secreto consilio munus suscepimus regendae atque gubernandae Ecclesiae, officia Nostra magnam partem tunc explevisse censemus, cum sacris per terrarum orbem Praesulibus, fratribus Nostris, Apostolis Ecclesiarum, gloriae Christi — cfr. II Cor. 8, 23 — iusta auxilia atque necessaria subsidia submiserimus: non enim hodie, gliscentibus ubique negotiis, vires unius, quamvis diligentissimi, Antistitis semper satis sunt ad populum Dei tuendum, docendum, ad omne christianae vitae partes instruendum. Quae cum ita sint, cum venerabilis frater Theodulfus Domingo et Sabugal, Episcopus Tuguegaraoanus, cumulo negotiorum pressus, talem petierit virum, qui in negotiis explicandis abesset, censuimus bene esse si Te ad id detinaverimus, virum non solum pietate nitentem, ingenio praestantem, doctrina abundantem, verum etiam usu rerum praeditum, ad regendum perutile. Qua fē, consilio petito a venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Episcopis Praepositis, Te simul Episcopum Seljensis Sedis nominamus, per promotionem Eduardi Macheiner ad Ecclesiam Salisburgensem vacantis, simul Auxiliarem venerabilis fratris Episcopi Tuguegaraoani, quem diximus, renuntiamus, cum iuribus atque oneribus. Tuo autem commodo studentes facultatem facimus episcopalis consecrationis etiam extra urbem Romam excipiendae a quolibet catholico Praesule, cui assistant duo aequalis dignitatis viri et ipsi consecratores, qui omnes sint cum hac Petre Cathedra fidei vinculis coniuncti. Non tamen haec ante fieri poterunt, quam tum fidei professionem fecisti tum ius iurandum fidelitatis dedisti erga Nos, teste nempe aliquo Episcopo qui et ipse Nobis sit sancta religione obligatus. Quarum rerum acta conscribantur, eademque recte subscripta a Te et ab eo qui astitit iuranti, ad Sacram Congregationem pro Episcopis sinceris exemplis mittantur. Ceterum, dilecte fili, patrum tuorum fidem et religionem cum animo tuo reputans quam vivax fuerit, Tu quoque dignitatem tuam conversatione sancta tuere. In quod Maria assit, Christi Mater, sidus lucentissimum iter ad portum collustrans. Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. — J.T. —

Aloisius Card. Traglia

S.R.E. Cancellarius

Josephus Del Ton, Proton. Apost.

Josephus Massimi, Proton. Apost.

In Canc. Ap. tab. Vol. CXXXIII N. 95

Franciscus Tinello

Apostolicam Cancellariam Regens

Expedita die X Jan. Pont. VII M. Orsini Plumbator

Most Rev. Emmanuel S. Salvador, D.D.

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Venerabili Fratri *Emmanueli S. Salvador*, adhuc episcopo titulo Nasbincensi, ad Ecclesiam Palensem translato, salutem et apostolicam benedictionem. De eorum omnium fidelium bono solliciti, quos pascendos divino mandato suscepimus, numquam sane intermittimus quin missis ad eos Episcopis, opportuna ad aeternam salutem assequendam subsidia praebeamus. Quam ob rem, cum dioecesi Palensi esset sacer Antistes praeficiendus, vacanti post translato venerabilem fratrem Theotimum Pacis ad cathedralem Ecclesiam Legaspiensem, censuimus Te posse, venerabilis frater, ei Sedi assignari, non solum sanctorum Christi Apostolorum dignitate heredem, sed eorum etiam laborum et operum. De sententia ideo venerabilis fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Sacrae Congregationis pro Episcopis Praefecti, deque suprema Nostra potestate vinculo Te solvimus Ecclesiae titulo Nasbinsensis, et ad diocesim Palensem regendam atque gubernandam transferimus, datis iuribus officiisque impositis, — quae dignitatem tuam minusque consequuntur. Ab iteranda autem catholicae fidei professione, legibus canonicis praescripta, Te eximimus, contrariis quibuslibet non obstantibus, ius vero iurandum fidelitatis erga Nos et Successores Nostros dabis, ante quem volueris Episcopum, qui sit Nobiscum sinceris fidei vinculis coniunctus, iuxta statutam formulam, quam de more signatam sigilloque impressam ad Sacram Congregationem pro Episcopis quam primus mittes. Mandamus praeterea ut hae Litterae Nostrae clero et populo in cathedrali dioecesis tuae templo legantur, primo post eas acceptas die recurrente festo de praeepto; quos dilectos filios monitas volumus, ut non solum Te libenter accipiant, sed etiam tuis mandatis parcant, quae dederis, coeptis faveant, quae incris: maximopere enim oportet ut Episcopi industriae par respondeat subditorum fidelium planeque studiosa voluntas. Extremum, venerabilis frater, hortamur ut, ad maiora in Ecclesia obeunda officia vocatus, sic impiger opereris, ut bonum decet ministrum Christi Deique mysteriorum dispensatorem — cf. 1 Cor. 4,1. Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo nono, Pontificatus Nostri septimo.